PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA DE VEREADORES DOS PALMARES

Casa Legislativa Manoel Gomes da Cunha

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Praça Maurity nº 01  Centro - Palmares - PE - CEP 55540-000

CNPJ n° 11.223.534/0001-01 - Telefone: (81) 3661-0333 - Fax: 3662-2783   email – camaradevereadores1718@gmail.com

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DOS

PALMARES – ESTADO DE PERNAMBUCO

REQUERIMENTO Nº 76/2023

 Requeiro a mesa, ouvido o plenário e obedecidas as formalidades regimentais e
com sua aprovação, que seja feito através de ofício ao Exmo. Senhor Prefeito dos
Palmares, Jose Bartolomeu de Almeida Melo Junior, que seja realizado um reajuste salarial

para todas as categorias que compõem o serviço público de Palmares, tendo em vista que existem

categorias que estão com uma defasagem salarial gigante outras recebendo abaixo do piso

nacional sem falar do aumento do salário mínimo que vem deixando ainda mais as categorias do

serviço público com defasagem e diminuição do poder de compra.

                                                  JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2023.

___________________________________
Nicholas Fellipe Ribeiro Alves

Vereador